檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

教育部　函

地址：10055臺北市中正區徐州路5號14樓

承辦人：呂羿潔

電話：77365126

傳真：2356-7908

電子信箱：as3643@mail.yda.gov.tw

受文者：花蓮縣政府

發文日期：中華民國106年5月16日

發文字號：臺教授青部字第1060000034A號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：請轉知貴屬學校，如辦理教職員工「夢想續航」紀錄片團

體觀賞，或自行觀賞該片，建請登錄公務人員終身學習時

數或教師研習時數2小時，請查照。

說明：

一、旨片記錄國立臺灣大學機械工程系鄭榮和教授帶領學生，

10年前如何地以「動手做」、「找方法」、「解決問題」

，實現在國際性太陽能車比賽榮獲第5名佳績的夢想，以

及10年後各自在臺灣或海外的機械工程領域奮鬥與發光的

故事；主軸在於強調將學校所學理論結合實務經驗，培育

人才為企業所用，可鼓舞師生學習實作精神與對理想的堅

持態度，深具教育翻轉與啟發之意義，將於106年5月19日

於全國上映，請踴躍辦理團體觀賞活動，或鼓勵教職員自

行觀賞。

二、請轉知並建請協助觀賞人員登錄公務人員終身學習時數或

教師研習時數。

正本：各直轄市政府教育局暨各縣市政府

副本：教育部青年發展署 2017-05-16
17:20:31

1060091707

■■■■■■花府 ■■■■■■■106/05/16

■■■■■■■